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Dlaczego miasta są takie ważne?

Jak powinniśmy do tego podejść?

Jaka powinna być przyszłość miast? 



Fakty
72% całkowitej emisji sektora transportu CO2 w UE pochodzi z transportu drogowego,.

z czego z samochodów osobowych aż

Polaków stoi w korkach codziennie (miasto powyżej 200 tys. m.)

przepisy drogowe w celu uniknięcia korków łamie aż

godzin/mc w aucie (stojąc w korku w dużym mieście) spędza aż 13% osób

km/h – wynosi średnia prędkość w centrum dużych miast w Polsce. 

przestrzeni publicznej w europejskim mieście zajmują drogi
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Na terenach miejskich mieszka                      mieszkańców Europy

PKB produkują tereny miejskie.

Zużywając około                   energii.
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European Institute of Innovation and 
Technology (EIT) 
z siedzibą w Budapeszcie (Węgry), jest 
organem UE utworzonym przez Unię 
Europejską w 2008 r. w celu wzmocnienia 
zdolności Europy do innowacji.

EIT zrzesza wiodące organizacje biznesowe, 
edukacyjne i badawcze, tworząc dynamiczne 
partnerstwa międzynarodowe. 

Wspólnoty EIT opracowują innowacyjne 
produkty i usługi, zakładają nowe firmy i szkolą 
nowe pokolenie przedsiębiorców. 

Podejmowane inicjatywy wspierają 
innowatorów i przedsiębiorców w całej 
Europie, aby przekształcali ich najlepsze 
pomysły w produkty i usługi.



EIT Urban Mobility działa na rzecz przyspieszenia pozytywnych zmian w mobilności
miejskiej, by czynić przestrzenie miejskie bardziej przyjaznymi dla całej społeczności.

EiT Urban Mobility ma ambicje by stać się największą europejską inicjatywą na rzecz
zmiany mobilności miejskiej.

EIT Urban Mobility angażuje ludzi, łączy społeczności, przyspiesza możliwości rynkowe i
na nowo kreuje przestrzenie publiczne: społeczność innowacji, która kształci i inspiruje
rozwiązania w zakresie mobilności w miastach XXI wieku.



Partnerzy EIT Urban Mobility



EIT Urban Mobility ma pięć ośrodków innowacji w całej Europie: 
Central, Wschód, Zachód, Północ, Południe. 



Zasady partnerstwa w EIT UM

EIT tworzy „trójkąt wiedzy” łącząc biznes, edukację 
i badania.

W ramach EiT powołano:
Wspólnoty Wiedzy i Innowacji (Knowledge and 
Innovation Communities – KIC), które wspierają 
rozwój innowacyjnych produktów i usług oraz 
szkolą nową generację przedsiębiorców. 

Partnerzy KIC

Core Partner – poziom 1

Core Partner – poziom 2



Wyzwania w ramach EIT UM
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HUB EiT Urban Mobility Poland

https://eitum.ilim.lukasiewicz.gov.pl/



Inteligentne zatoczki rozładunkowe
Dostawy w środowisku miejskim - typowe problemy

 Fracht miejski stanowi do 30% kilometrów przejechanych przez pojazdy na obszarach miejskich 
 Trudności w realizacji operacji z powodu niewystarczającej ilości miejsc parkingowych
 Problemy parkowania na ulicy …

Problemy parkowania na ulicy - 3 różne perspektywy:
 kierowcy samochodów dostawczych generują dodatkowy ruch, poszukując miejsc do 

rozładunku
 manewry parkowania samochodów dostawczych generują tymczasowe wąskie gardła i 

powodują zagrożenia
 załadunek/rozładunek samochodów ciężarowych zmniejsza przepustowość drogi



Inteligentne zatoczki rozładunkowe

Identyfikacja położenia zatok Projekt i utworzenie typowej zatoki



Inteligentne zatoczki rozładunkowe

Opracowanie aplikacji informatycznej Walidacja i testy

 czerwony – zajęta bez rezerwacji
 pomarańczowa – zarezerwowana,
 (fioletowa) – zajęta i zarezerwowana,
 zielona – wolna



Co dalej?

Zaangażowanie miast

Living Labs

Konkursy w Horyzont Europa
HORIZON-CL5-2021-D6-01-08: New delivery methods and business/operating models 
to green the last mile and optimize road transport

DUT



Dziękuje za uwagę

https://eitum.ilim.lukasiewicz.gov.pl/

przemyslaw.zawodny@ilim.lukasiewicz.gov.pl

https://www.linkedin.com/in/przemysławzawodny/

https://eitum.ilim.lukasiewicz.gov.pl/
mailto:przemyslaw.zawodny@ilim.lukasiewicz.gov.pl

